2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от………………. №………………..

г. Северодвинск Архангельской области

Об организации временного
ограничения проезда

В целях обеспечения безопасности участников при организации и проведении официальных физкультурных мероприятий и спортивных соревнований Северодвинска, учебно-тренировочных мероприятий в зимнем сезоне 2023–2024 года, с учетом распоряжения заместителя Главы Администрации Северодвинска по городскому хозяйству от 17.09.2021 № 2258-рз «О выдаче разрешения на размещение объекта»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать в период с 15 декабря 2023 года по 21 апреля 2024 года ограничение проезда на парковку (гостевую стоянку) от автодороги на Воинский мемориальный комплекс и ввести прекращение движения транспортных средств на участке согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Комитету жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Северодвинска организовать установку дорожного знака «Въезд запрещен» и бетонного ограждения согласно приложению 2 к настоящему постановлению, согласованному с ГИБДД Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Северодвинску.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и опубликовать (разместить) полный текст постановления в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Северодвинска по социальным вопросам.

Глава Северодвинска

                И.В. Арсентьев
Павлов Владимир Леонидович
52-02-85

	Приложение 1
к постановлению

Администрации Северодвинска

от ……………… №………

Схема установки временного дорожного знака «Въезд запрещен»

для ограничения движения транспортных средств

с 15.12.2023 по 21.04.2024
[image: image2.jpg]=
#0pora a Bouncuii
MemopHansHu Konexe

Приложение 2
к постановлению

Администрации Северодвинска

от ……………… №………

Схема места размещения знака «Въезд запрещен» и бетонного ограждения

Монтаж дорожного знака 3.1 «Въезд запрещен» производится с правой стороны дороги на парковку (гостевую стоянку) на расстоянии 5-6 метров от пересечения с дорогой на Воинский мемориальный комплекс.

Установка железобетонных блоков ФБС 12.3.6-т (блоки размером 2380х300х580 и (или) 1180х300х580) с нанесением вертикальной дорожной разметки производится в одну линию поперек всей проезжей части дороги на парковку (гостевую стоянку) на расстоянии не менее 1 метра от установленного дорожного знака «Въезд запрещен».

[image: image3.png]Lo g ;

"
"
"

|| astovobumsHAs
zopora

 Jlopora Ha IIapKOBKY,
(roctesyto crommxy)